Illius: debet quies decus ipsa suum.

Qualiacunque dein succedent tempora nostrae

Aetati, (fors non deteriora tamen).

Ne qua foedetur macula altae Mentis Imago,

Iste Liber Speculum Posteritatis erit.

Gallia! plange Tuum merito Fatum: Ebria poclis

Eumenidum insanis quid Tua Gens quid agit?

Euertit Statuas, tumulos, subsellia, fasces,

Templa, thronos, trabeas, Iustitiaeque sinus.

Convulsit Leges, ritus, sacra, Religionem,

Testamenta Patrum, foedera, pacta, Fidem.

Aera, et fumosas ceras liquefecit Auorum:

Nec thecis parsum Nobilitatis erat.

Pristina sic documenta Tuae Virtutis in ignes,

Auras, et ventos disperiere malos.

Virtuti locus est haud amplius ullus in illo

Orbe, nec ullus honos, praemia nulla quoque.

Flagitiis gaudet Gens, famaue quaeritur ex his:

Quaeque prius fuerant non bona, nunc bona
 sunt.

Omnia nostra aliter stant: Hungara quam bene
 floret

Natio cum prisca Lege, Sacrisque suis.

Quisque suum Superis, Regi, Patriaeque rependit,

Et Virtus donum Nobilitatis habet.

Exsurgunt etiam Scriptores, ista Statuta

Qui calamis ornant, elogiisque colunt.

Gaude, Cuius, Eques; Proceres gaudete; Sacerdos

Gaude de Veteris conditione Status.

Praecipites quae nunc tristis Caligo, videtis,
 Probrosos Gallos in mala multa ferat!
 Vos sapuisse docet contentos Legibus, atque
 Moribus antiquis Aureus hicce Liber.
 Ergo Scriptori praestetur Gratia, Honorque
 Debitus: hinc iterum Gloria maior erit.
 Exacuent alii calamos ad Vestra notanda
 Gesta libris; Gnatos quae meminisse decet.
 Inspice dispositas bene parte Voluminis omni
 Ceras; quae tellus Numina plura dedit?
 Adplaudis Gens Fortunae? plaude Diserto
 Hungare! Scriptori: Basia fige genis.
 Harum succus enim chartas migravit in istas:
 Hac etiam Patriae quaeritur Arte decus.
 Porro legens Librum, tacitus Tecum, ipse, voluta;
 Tu quoque quo Merito cognitus esse queas.
 Maiorum Te non inllent fumo Atria plena,
 Aut Tituli, Studiis quos meruere suis.
 Illustres Proavos frustra nunc degener Haeres
 Enumerat: Virtus Nomen habere solet.
 Putridus est fructus qui fertilis arboris; ille
 Conculcatur humi, sub pedibusque iacet.
 Stirpe caret firma, viridantes quae nequit absque
 Trunco Hedera adposito sustinuisse comas.
 Verus honos, ut scis, nostris temporibus Ille est,
 Quem Virtute sua quis parat ipse sibi.

Adplausit *Michael Tertina*,
 in Regiae Magno-Varadinensis Academiae
 Archi-Gymnasio Humanior. Litterar. Prof.
 Pub. Ord.

D. D. S.